

Årsmelding 1989

Fra Troms Naturvern. Medlemsblad for Troms Naturvern nr 2 1989

Naturvernforbundet i Lenvik

Laget har hatt liten aktivitet på møtesiden, med har jobbet forholdsvis effektivt på enkeltsaker som har dukket opp. Siden lagets oppstart i 85, har Rossfjordvassdraget vært lagets viktigste sak, og som har krevd mest tid. Vassdraget er Troms mest forurensede vassdrag, og har også vært truet av utbygging på tross av sin status som varig vernet. Laget har i samarbeid med Rossfjordvassdraget Grunneierlag klart å foreløpig stoppe utbyggingsplanene etter å ha lagt press på forskjellige myndigheter.

Fylkesmannens miljøvernadv. har i samarbeid med Lenvik kommune nedsatt arbeidsgrupper som skal arbeide med å finne løsninger på de forurensningsproblemer som vassdraget sliter med. Lokal- laget er her representert i 2 av gruppene; "Private og separate utslipp" og "Informasjonsgruppa".

Parallelt med arbeidet innenfor nevnte grupper, har laget også engsjert seg i enkelte tilfeller av grov forurensning til vassdraget. Dette har dreiet seg om alt fra oljeutslipp, dumping av batterier, private

søppeldumper. Laget har også vært opptatt av den utbredte tyvfiskingen med garn i vassdraget, som ansees som en trussel mot fiskestammene i vassdraget. Spesielt er man redd for at vassdragets unike sildestame skal forsvinne. Denne sildestammen er unik også i global sammenheng, og man antar på gr.lag av de få undersøkelser som er gjort at den ikke finnes andre steder i verden. Vassdraget har også en spesiell og verneverdig undervannsflora. Laget har tilegnet seg viktige kunnskaper om vassdragsforurensning i dette arbeidet.

Aktivt bruk av pressen

Naturvernforbundet i Lenvik har den senere tid lagt stor vekt på å bruke pressen, både via leserinlegg og oppslag. Dette har hatt en utrolig effektiv virkning, og har gitt fortgang i de fleste saker hvor laget har brukt dette virkemidlet. Spesielt synes avisa Nordlys å ha vist en sunn interesse for de miljøvernssaker laget har presentert.